

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0028/2026

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Manutenção Predial

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

09/02/2026.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 01. Ferragista Paraíso Ltda - CNPJ: 05.696.823/0001-17;
- 02. Ferragista Solution- CNPJ: 13.138.428/0001-47 ;
- 03. CASA SÃO PAULO EIRELI- CNPJ: 18.428.550/0001-71;

Objeto da Cotação: Ferramentas.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

2 - EMPRESA VENCEDORA:

Ferragista Paraíso Ltda - CNPJ: 05.696.823/0001-17
Valor total ofertado: R\$ 2.881,70

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;



- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 09 de fevereiro de 2026.



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



ORÇAMENTO

Orçamento (Matriz) nº: **236702**

05/02/2026 - 12:14:21

FERRAGISTA Atenciosamente para 5713-FUNDACAO PIO XII 49.150.352/0046-14
PARAISO
(62) (62) 3092 7122

Cliente...: 5713-FUNDACAO PIO XII 17 33216600
Endereço...: ROD BR 153 S/N
Município...: GOIÂNIA UF: GO FAZENDA RETIRO
Vendedor...: Geral 74620430

Produto		Quant.	Vlr Unit	Desc.	Sub-Total
6071-ANEL DE VEDACAO P/VASO SANIT.C/GUIADOR	UN	10,000	8,8000	0,00	88,00
204-ALICATE UNIVERSAL 8 SATA ISOLADO 1000V	PC	2,000	48,0000	0,00	96,00
186-ALICATE CORTE DIAG 6" ISOLADO 1000V	PC	2,000	35,0000	0,00	70,00
5428-ALICATE DE BICO RETO 6" ISOLADA 1000V	PC	2,000	33,0000	0,00	66,00
2507-FITA DUPLA FACE 19X20MT 3M	MT	60,000	4,4000	0,00	264,00
91-BOTAO P/TAMPA DA CX ACOP.SUPERIOR ASTRA	PC	2,000	26,0000	0,00	52,00
2998-LIMA PARA ENXADA K&F 8" ENCART. C/CABO	PC	1,000	19,8000	0,00	19,80
2078-JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS ENC 1/2 23PCS	PC	1,000	245,0000	0,00	245,00
3331-CHAVE DE FENDA C 1/8X03 CRV ISOLADA	PC	2,000	7,0000	0,00	14,00
1338-CHAVE DE FENDA C 3/16X06 CRV ISOLADA	PC	2,000	9,9000	0,00	19,80
8637-CHAVE DE FENDA C 1/4X6" CRV ISOLADA	PC	2,000	12,0000	0,00	24,00
6384-CHAVE PHILLIPS C 1/8X03 CRV ISOLADA	UN	2,000	7,8000	0,00	15,60
1474-CHAVE PHILLIPS C 3/16X6 CRV ISOLADA	PC	2,000	10,8000	0,00	21,60
8639-CHAVE PHILLIPS C 1/4X6" CRV ISOLADA	PC	2,000	12,5000	0,00	25,00
8296-CABIDE DUPLO STANDER CR	UN	10,000	11,9000	0,00	119,00
2515-FITA ISOLANTE 19X20MTS 3M SCOTCH 33+	PC	4,000	33,0000	0,00	132,00
1575-CIMENTO BRANCO	KG	5,000	4,5000	0,00	22,50
7012-DRIVER REATOR PARA PAINEL DE LED 18 A 24W PI	UN	10,000	17,0000	0,00	170,00
5130-PAINEL DE LED EMB 24W 29X29 6,5K	PC	10,000	35,5000	0,00	355,00
4931-SERRA MANUAL STARRET	UN	2,000	12,3000	0,00	24,60
1846-DISCO DE CORTE 4.5X7/8X1	UN	6,000	2,2000	0,00	13,20
2058-CAIXA GIRAFACIL QUADRADA 150MMX75	PC	10,000	93,0000	0,00	930,00
299-ANTIESPUMA 150 TIGRE	PC	1,000	38,0000	0,00	38,00
6100-SILICONE INCOLOR 256GR	UN	2,000	14,8000	0,00	29,60
5315-PU CONSTRUCAO 400G BRANCA PU40	PC	2,000	13,5000	0,00	27,00

Quantidade...	154	Total Bruto....:	2.881,70
Itens.....	25	Desconto.....:	0,00
Agradecemos a Prefe		Frete.....:	0,00
		Total Líquido..:	2.881,70

Observação:

FERRAGISTA SOLUTION

DADOS DO CLIENTE

NOME: FUNDAÇÃO PIO XII

CNPJ: 49.150.352/0046-14

ENDEREÇO: AV. GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA S/N, FAZ RETIRO

Telefone: (62) 98218-5406

CEP: 74620-435 – GOIÂNIA-GO

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Ferragista Solution

CNPJ: 13.138.428/0001-47

Endereço: Avenida Genésio de Lima Brito, Quadra 32 Lote 8 – GOIÂNIA-GO

Telefone: (62) 98218-5406

CEP: 74620-435 – GOIÂNIA-GO

Condições de pagamento: Boleto bancario para 30 dias

Item	Descrição	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Anel de Vedação com Guia	-	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
2	Alicate Universal 8" Isolado 1000v	Mayle	2	R\$ 64,45	R\$ 128,90
3	Alicate De Corte Isolado Diagonal 1000v	Mayle	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
4	Alicate Bico Isolado 1000v	Mayle	2	R\$ 40,80	R\$ 81,60
5	Fita Dupla Face 3M - 19mm x 20m	3M	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70
6	Acionador de Descarga simples (mandar foto)	-	2	R\$ 48,30	R\$ 96,60
7	Lima com cabo N.08 KeF	K&F	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90
8	Jogo de Chave de Catraca 1/2 8-32mm -23pçs	Mayle	1	R\$ 337,50	R\$ 337,50
9	Chave de Fenda Isolada 1/8x3	-	2	R\$ 17,40	R\$ 34,80
10	Chave de Fenda Isolada 3/16x6	-	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80
11	Chave de Fenda Isolada 1/4x6	-	2	R\$ 24,45	R\$ 48,90
12	Chave de Philips Isolada 1/8x3	-	2	R\$ 18,20	R\$ 36,40
13	Chave de Philips Isolada 3/16x6	-	2	R\$ 19,40	R\$ 38,80
14	Chave de Philips Isolada 1/4x6	-	2	R\$ 24,95	R\$ 49,90
15	Ganho Cabide Duplo Stander	-	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
16	Fita Isolante 33+ 3M Scotch 20mt	3M	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
17	Cimento Branco 1Kg	-	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
18	Driver 24W	-	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
19	Luminária Pannel de Led 24W Embutir	-	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
20	Lâmina de Serra Manual 12 Pol. STARRETT	-	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
21	Disco De Corte Aço Inox Ferro 4"	-	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
22	Caixa Sifonada Tigre Girafácil 150x170x50mm	Tigre	10	R\$ 203,00	R\$ 2.030,00
23	Antiespuma 150 Tigre	Tigre	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90
24	Silicone transparente	-	2	R\$ 18,80	R\$ 37,60
25	PU 40 Branco	-	2	R\$ 19,40	R\$ 38,80

Valor Total R\$ 4.867,40

CASA SÃO PAULO EIRELI

Endereço: Avenida São Paulo, sn, Vila Brasília - Aparecida de Goiania

CNPJ:

Fone: (62) 3280-0097 - (62) 9 9280-0153



Orçamento - nº 01

Data: 05/02/2026

Vendedor: Evander Teodoro

Cliente:	Fundação PIO XII
Endereço:	AV. GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA - FAZ RETIRO - GOIANIA - GOIAS - CEP: 74.620-435
CPF/CNPJ:	49.150.352/0046-14
Telefone:	(17) 3321-6600

Produtos	Quantidade	Valor Unitario	Total
Anel de Vedação com Guia - AMANCO	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Alicate Universal 8" Isolado - MAYLE	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
Alicate de Corte Isolado - MAYLE	2	R\$ 58,90	R\$ 117,80
Alicate Bico Isolado - MAYLE	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
Fita Dupla Face 3M	3	R\$ 159,90	R\$ 479,70
Acionador de Descarga Simples - BLUEKIT	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80
Lima com Cabo - KEF	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
Jogo Chave de Catraca - SATA	1	R\$ 68,90	R\$ 68,90
Chave Fenda 1/8x3 - SATA	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
Chave Fenda 3/16x6 - SATA	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
Chave Fenda 1/4x6	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
Chave Philips 1/8x3	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
Chave Philips 3/16x6	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
Chave Philips 1/4x6	2	R\$ 35,90	R\$ 71,80
Gancho Cabide Duplo	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Fita Isolante 3M 10MT	4	R\$ 49,90	R\$ 199,60
Cimento Branco 1kg	5	R\$ 29,80	R\$ 149,00
Driver 24W	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Luminaria Pannel LED 24W	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
Lâmina Serra Manual	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
Disco de Corte 4"	6	R\$ 5,90	R\$ 35,40
Caixa Sifonada Tigre 150x170x50mm	10	R\$ 301,90	R\$ 3.019,00
Antiespuma 150 Tigre	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
Silicone Transparente	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
PU 40 Branco	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80

Total: R\$ 6.454,80

Frete R\$ 50,00

Total Geral: R\$ 6.504,80

Observação:

Forma de Pagamento:

* 50% de Entrada e o 50% restante na entrega do pedido, podendo ser em Dinheiro, Pix ou Cartão

Sobre a Entrega:

* Será Entre o prazo de 2 a 3 dias de alguns itens específico